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§ 12 
Skrivelse från (V) om fördjupad statistik inom 
äldreomsorgen  
Svar på skrivelse från Charlotte Lilja Pittuco med flera (V) 
SÖD 2021/1166 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på skrivelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnden gav den 21 oktober 2021 förvaltningen i uppdrag 
att svara på en skrivelse från Charlotte Lilja Pittuco med flera (V). I 
skrivelsen lyfter författarna ett antal frågor kopplade till 
äldreomsorgsverksamheterna och då särskilt vård- och 
omsorgsboenden. 
  
I Stockholms stads årsrapport för äldreomsorgen år 2020 
konstateras att undersköterskor och vårdbiträden utgör den största 
personalgruppen inom Stockholms stads äldreomsorg. Inom 
Södermalms fyra vård- och omsorgsboenden i egen regi finns 127 
tillsvidareanställda undersköterskor och 30 tillsvidareanställda 
vårdbiträden. Det innebär att andelen undersköterskor uppgår till 81 
procent av de två yrkeskategorierna och andelen vårdbiträden 
uppgår till 19 procent. 
  
På vård- och omsorgsboendena i egen regi finns 18 
tillsvidareanställda sjuksköterskor. Till varje vård- och 
omsorgsboende finns en ansvarig läkarorganisation som är 
ackrediterad av Region Stockholm. Ansvarig läkare genomför rond 
på vård- och omsorgsboendet minst en gång per vecka, ofta flera, 
och finns även tillgänglig efter behov. 
 
 
I stadsdelsområdets vård- och omsorgsboenden i egen regi finns en 
mindre andel omvårdnadspersonal som inte har någon 
grundutbildning inom vård- och omsorgsområdet. En omfattande 
kartläggning av personalens kompetensnivå har inletts. Denna 
kartläggning ska ligga till grund för de kompetenssatsningar som 
ska genomföras den närmaste treårsperioden för att möta de ökade 
kompetenskraven inom vård- och omsorgsområdet. 
Medelåldern för nyinflyttade på vård- och omsorgsboende under 
innevarande år, med beslut från Södermalms stadsdelsnämnd, är 
85,5 år och medianvårdtiden i hela Stockholms kommun uppgår till 
609 dagar. 
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Inom vård- och omsorgsboende betalar den enskilde en avgift för 
vård och omsorg, kost samt hyra. För servicehus betalar den 
enskilde samma omsorgsavgift som de personer som har hemtjänst. 
Avgiften styrs av hur många timmar hjälp den enskilde är beviljad. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
förvaltningens. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2021/1166-3 Tjänsteutlåtande Skrivelse från (V) om 
fördjupad statistik inom äldreomsorgen 

 SÖD 2021/1166-1 Skrivelse från (V) om fördjupad statistik 
inom äldreomsorgen 
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